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portofinoerbendorf@gmail.com

www.portofino-erbendorf.de

itnehmen

Alle Speisen auch zum M




Vorspeisen

| 160) MEERESFRUCHTESALA 11,60€
mit Pizzabrot (A,E)
161) ZUCCHINI 8,80 €
in roher Tomatensofe, Knoblauch und Pizzabr
162) OLIVE 8,10€
mit Peperoni und Pizzabrot (£)
163 ) AUBERGINEN 8,80 €
auf ligurische Art, mit Pizzabro
164) BOREK 9,80 €
Teigrolle gefiillt mit Kdse
165) BRUSCHETTA 8,60 €
Tomaten, Knoblauch, Olivendl, Basilikum
166) TOMATENSCHEIBEN 9,60 €
mit Mozzarella, Balsamicoessig, Basilikum und Pizzabr
167) ARTISCHOCKENHERZEN 10,40 €

mit schwarzen und griinen Oliven, Knoblauch, Cocktailtomaten,
Balsamicoessig, Olivenél und Pizzabrot ()

168) SCHAFSKASE 10,1€
frische Paprika, Cocktailtomaten, Gurken, Oliven, Balsamicoessig,
Olivendl und Pizzabrot &)




Suppen

180) MUSCHELSUPPE

mit Pizzabrot

181) FRANZOSISCHE ZWIEBELSUPPE

mit Pizzabrot

182) MINESTRONE

mit Pizzabrot

183) GULASCHSUPPE

mit Pizzabrot

184) TOMATENCREMESUPPE

mit Pizzabrot

t’acebmk co nv'lf’lzzerq Portofino Erbendorf
p@rtofinoerbencﬁarf@gnnﬂ com

W’pbmﬁncﬂ-erbendorf.de
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8,10 €

8,10 €

7,90€

7,90 €

7,90 €



Salate

219)

220)

221)
222))
223)

224)

225)

SALAT EKIN

Tomaten, Eisbergsalat, Zwiebeln, Oliven, Schafskdse, Peperoni,
Balsamicoessig, Olivendl &)

FITNESSSALAT

versch. Salate, Tomaten, Putenstreifen, Ei, Zwiebeln,
Balsamicoessig, Olivendl

GURKENSALAT
TOMATENSALAT

mit Zwiebeln

GEMISCHTER SALAT

Kopfsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln

PORTOFINO

Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Eisbergsalat, Mais, Karotten

THUNFISCHSALAT

Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Thunfisch,
Balsamicoessig, Olivendl

10,90 €

12,50 €

7,50 €

7,50 €

8,70 €

10,40 €

10,40 €




226)
2275)
228)
229)
200)

230)

GRUNER SALAT
Kopfsalat

SALAT PUTE

versch. Salate, Tomaten mit Putenstreifen, Ei, Zwiebeln

ITALIENISCHER SALAT
Kopfsalat, Tomaten, Gurken, Thunfisch, Schinken, Paprikastreifen,
Kise, Eier, Zwiebeln

KLEINER ITALIENISCHER SALAT
BEILAGENSALAT

Kopfsalat, Tomaten, Gurken

EXTRA SALATSOBE

7,70€

12,50€

10,90€

9,90 €

5,70 €

2,00 €



Pizza

Grop Klein
@28 cm 024
001 ) MARGARITA 8,50€ 7,30€
Tomaten, Kdse, Oreg

002) EKIN 11,50€ 10,30€
Kdase, Sahnesofe, Curry, Putenfleischstii

003) ADRI 10,60€ 9,40 €
Kdse, Sahnesopfe, Salami, Schinken, Champignons

004) PADOVA 9,30€ 8,10 €
Tomaten, Kdse, Champig

005) PORTOFINO 11,00 € 9,80 €

Tomaten, Kdse, Sardellen, Thunfisch, Peperoni, Paprika,
Schinken, Salami, Champignons (4)

006) BARI 9,50€ 8,30 €
Tomaten, Kdse, Salami ()
007) PALERMO 9,50 € 8,30 €
Tomaten, Kdse, Schinken (4)
008) ALI 10,00€ 8,80¢€
Tomaten, Kdse, Champignons, Salami (a)
009 ) TORINO 10,00€ 8,80¢€
Tomaten, Kdse, Champignons, Schinken (4)
010) VENEZIA 10,50€ 9,30 €
Tomaten, Kdse, Spinat, Krabben, Knoblauch, Thunfisch &
011) VERONA 10,20 € 9,00 € [N =
Tomaten, Kdse, Salami, Kapern, Sardellen (a) ¥ |
]
012) FIRENZE 10,50€ 9,30€

Tomaten, Kdse, Salami, Schinken, Paprika, Champignons, Zwiebel(4)




013)

014)

015)
016)
017)
018)
019)
020)
021)
022 )
023 )
024 )
025)

026 )

RIMINI

Tomaten, Kdse, Salami, Champignons, Oliven, Artischocken (A, E)

CAPRI SPEZIAL

Tomaten, Kase, Salami, Schinken, Zwiebel, Champignons,

Oliven, Sardellen, Paprika (4, E)

AMALFI

Tomaten, Kdse, Knoblauch, Zwiebeln, Thunfisch, Schinken )
ROMA

Tomaten, Kése, Schinken, Artischocken, Eier, Champignons (A)
SALERNO

Tomaten, Kase, Zwiebeln, Hackfleisch

ATILA

Tomaten, Kdse, Salami, Schinken, scharfe Peperoni (a)
AKROPOLI

Tomaten, Kdse, Schinken, Salami, Sardellen (a)

PAESTUM

Tomaten, Kdse, Salami, Schinken, Ei ()

CALZONE (gefiillt)

Tomaten, Kdse, Salami, Schinken, Paprika, Champignons (4)
FRUTTI DI MARE

Tomaten, Kdse, Muscheln, Sardellen, Thunfisch

SIENA

Tomaten, Kdse, Salami, Champignons, Paprika (A)
LIVORNO

Tomaten, Kése, Schinken, Champignons, Peperoni ()
GENUA

Tomaten, Kdse, Salami, Peperoni (A)

ALASSIO

Tomaten, Kdse, Schinken, Salami, Champignons, Peperoni (a)

- Jede weitere Zutat 1,00€ Aufpreis -

Grop
@28 cm

10,50 €

10,80 €

10,50 €

10,50 €

9,80€

10,30 €

10,30€

10,30€

10,50 €

10,50€

10,30€

10,30 €

10,00€

10,50 €

Klein
@ 24 cm

9,30€

9,60 €

9,30€

9,30€

8,60€

9,10€

9,10€

9,10€

9,30€

9’30 €

9,10€

9,10 €

8,80€

9,30€




Grop Klein

@ 28 cm @ 24 cm

027) BOLOGNA 10,00€ 8,80€
Tomaten, Kdse, Salami, Sardellen (1)
028 ) POSITANO 10,00€ 8,80 €
Tomaten, Kése, Salami, Schinken )
029) QUATTRO STAGIONI (4 Jahreszeiten) 10,50€ 9,30 €
Tomaten, Kase, Salami, Schinken, Champignons, Artischocken (A)
030) HAWAII 10,00€ 8,80 €
Tomaten, Kdse, Schinken, Ananas, (4)
031) VEGETARIA 10,30€ 9,10€
Tomaten, Kdse, Broccoli, Spargel, Mais, Champignons
032) DIABOLO 10,50€ 9,30€
Tomaten, Kdse, scharfe Salami
033) SERPIL 10,50€ 9,30 €
Tomaten, Kdse, Brokkoli, Knoblauch, Mozzarella
034) VENEDIG 10,00€ 8,80 €
Tomaten, Kdse, Thunfisch, Zwiebeln
035) QUATTRO FORMAGGI 10,20€ 9,00 €
Tomaten, 4 verschiedene Kdsesorten
036) FRANCESCA 10,80€ 9,60 €
Tomaten, Kdse, Mozzarella, Auberginen, Knoblauch, Parmaschinken
037) MESSINA 10,50€ 9,30 €
Tomaten, Kdse, Salami, Schinken, Hackfleisch, Knoblauch (a)
038 ) ITALIA 10,20€ 9,00 €
Tomaten, Kdse, frische Tomaten, Mozzarella, Basilikum
039) LORENZO 10,30€ 9,10€
Tomaten, Kdse, Peperoni, Paprika, Salami (a)
040) VENANZO 10,20€ 9,00€ NS
Tomaten, Kdse, Peperoni, Paprika, Thunfisch o fil
046) FLORENZ 10,40€ 9,20 €

Tomaten, Kdse, Spinat, Gorgonzola, Knoblauch ' i

Fir Ihre Betriebsfeier, Geburtstag, etc. sind wir gerne auch zur Mittagszeit
far Sie da (Lieferservice oder direkt bei uns im Restaurant).

Bitte sprechen Sie uns rechtzeitig darauf an!




047 )
048 )
050)

051)

Grop

@28 cm
GARDA 10,40 €
Tomaten, Kdse, Artischocken, Oliven, Mozzarella &)
IMPERIA 10,50 €
Tomaten, Kdse, Salami, Schinken, Mozzarella, frische Tomatenca)
PIZZABROT 4,90€
mit Knoblauch
PIZZABROT 5,90 €
mit Kdse

- Jede weitere Zutat 1,00€ Aufpreis -

Familienpizza osoxm

041)
042)
043 )
044 )
045)
049 )

SALAMI &)

SCHINKEN )

SALAMI, SCHINKEN, CHAMPIGNONS @)

SALAMI, SCHINKEN, ZWIEBELN, PEPERONI ()

SALAMI, SCHINKEN, PAPRIKA, CHAMPIGNONS @)
SALAMI, SCHINKEN, PAPRIKA, ZWIEBELN, PEPERONI &)

- Jede weitere Zutat 2,50€ Aufpreis -

Klein

@ 24 cm

9,20 €

9,30 €

4,30€

5,30 €

23,40 €
23,40 €
24,90 €
26,40€
26,40 €

27,40€



Pasta
Nach Wahl mit Tortellini, Spaghetti, Penne, griine Bandnudeln, Gnocchi

! 1) 2)

061) NAPOLI 9,00€ 9,70€
mit Tomatensofe
062) BOLOGNA 9,30€ 10,00€
mit Fleischsofie '
063) AL FORN 10,00€ 10,70€ _
mit Schinken, Champignons, Fleischsofe, mit Kdse tiberbacken (a)
064) SPEZIAL 9,80 € 10,50€
mit Fleischsofe, Erbsen, Schinken, Champignon, scharf (a) _
065) FRUTTI DI MAR 10,00€ 10,70 €
mit Meeresfriichte, Tomatensofie
066) AGLIOE OLIO 9,30€ 10,00 €
mit Knoblauch, Olivendl -
067) CARBONAR 10,00€ 10,70 € &
mit Schinken, Ei, Parmesankdse (4) 3
068) PORTOFIN 10,40€ 11,10 €
mit Sahnesofie, Schinken, mit Kdse iiberbacken (a) :
069) VENEDI 10,00€ 10,70 € EE
mit Sahnesofle, Erbsen und Schinken (4) y
070) ATIL 10,40€ 11,10€ &
mit Krabben, Knoblauch, Tomatensofe, scharf ' b
071) AL 10,40€ 11,10 € SN
mit Sahnesofe mit Gorgonzola, Lachsfilet ey
ikl
072) EKI 10,80€ 11,50€ e
mit Sahnesofie mit Curry, Putenfleisch Tkt :
073) ARRABBIATA 9,80€ 10,50 € i

mit Tomatensofie, scharfe Peperoni




Lasagne

081) SPEZIALE
Schinken, Erbsen, Champignons und Fleischsofe (4)

082) VEGETARIA

Uberbackene Nudeln mit Spargel, Erbsen, Broccoli, Tomatensofie

Nudelpotpourri

091) GRUNE BANDNUDELN, TORTELLINI, PENNE

mit Erbsen, Schinken, Sahnebasilikumsofe (4)

092) GRUNE BANDNUDELN, TORTELLINI, PENNE

mit Erbsen, Champignons, Fleischsofe

093) GRUNE BANDNUDELN, TORTELLINI, PENNE

mit Erbsen, Schinken, Sahnebasilikumsofe, iiberbacken mit Kdse a)

- Jedes Rleine Gericht 1,50€ billiger -

10,60€

10,60€

11,00€

11,00€

11,50€



Fleischgerichte

Nach Wahl mit Schwein oder Pute

101 ) FLEISCH WIENER ART 14,00 €
mit Pommes frites und Beilagensalat

102) FLEISCH MIT JAGERSOBE 15,00 €
mit Pommes frites und Beilagensalat

103 ) FLEISCH MIT ZIGEUNERSOBE 15,00 €
mit Pommes frites und Beilagensalat (scharf)

104 ) FLEISCH MIT RAHMSOBSE 15,00 €
mit Champignons, Kroketten und Beilagensalat

105) FLEISCH SCHWEIZER ART 16,50 €
mit Kdse tiberbacken, Pommes frites und Beilagensalat

106) CORDON BLEU 15,50 €
gefiillt mit Schinken und Kdse, Pommes frites und Beilagensalat

107) FLEISCH MILANO ART 16,50 €

paniert, Schinken mit Hackfleischsofie, mit Kdse tiberbacken,
Pommes frites und Beilagensalat ()

108 ) FLEISCH MIT CHILLISOSB 15,50 €
mit Pommes frites und Beilagensalat
265) POMMES FRITES 5,60 €

mit Ketchup oder Mayonnaise

-
Schweinelendchen
b ..':

120) SCHWEINELENDCHEN 18,00 €

mit Champignons in Weinsofe, Pommes frites und Beilagensalat ;
121 ) SCHWEINELENDCHEN “PFEFFERMEISTER” 18,00 €

mit Kroketten und Beilagensalat iy
122) SALTIMBOCCA “ROMANA” 18,50 € (RS

Schweinelendchen mit Schinken und Weinsofe , mit Kdse tiberbacken,
Pommes frites und Beilagensalat (a)




Fischgerichte

150)

151)

152)

153)

CALAMARI FRITTI

Tintenfisch gebacken mit Beilagensalat

CALAMARI VINO BIANCO

Tintenfisch in Weinsofle, Pizzabrot und Beilagensalat

LACHSFILET

gebraten mit Krdauterbutter dazu Bratkartoffeln und Beilagensalat

SCHOLLE PANIERT

mit Remouladensofe, Pommes frites und Beilagensalat

16,00€

18,50€

18,90€

17,00€



Getranke

Alkoholfreie Getranke
Coca Cola/ 021 2,40¢€
Coca Colalight g » 0,41 3,30€
Fanta . B 021 2,40¢€ A
0,4 I 3?30 € Biere
Sprite 021 2,40¢€ Pils 041 4,00€
0,41 3,30€
Helles Bier 0,51 4,00€
Mineralwasser 0,31 2,40€
0,5 | 3,30€ Alkoholfreies Bier 0,5 | 4,00€
Orangensaftschorle 0,21 2,60€ Radlerhalbe 0,51 4,00€
Qo TES: 50 Malzbier 0,51 4,00€
Apfelsaftschorle 0,21 2,60€ !
041 3.50€ Hefeweizen hell 0,51 4,00€

Kirschsaftschorle 0,21 2,60€ Hefeweizen dunkel 0,51 4,00€

041 3,50€ Kristallweizen 0,51 4,00€
Traubenschorle 021 2,60€ Weizen leicht 0,51 4,00€
041 3,50¢€
Cola-Weizen & 0,51 4,00€
Spezi cEp 0,21 2,40€
041 3,30€ Russen-Weizen 0,51 4,00€ A
Orangensaft 021 2,60€ Alkoholfreies Weizen 0,51 4,00€ L
Apfelsaft 021 2,60€ Dunkelbier 051 400€¢ [
Kirschsaft 021 2,60€
Traubensaft 0,21 2,60€ i
ke Warme Getranke
E;-‘ o
Glas Tee 2,70€ :
Tasse Kaffee & 3,20€
Tasse Cappuccino @ 3,90 € i
Tasse Espresso @ 3,10€ AN

Latte Macchiato @ 4,10€



Italienische Rotweine Italienische Weilweine

Bardolino 0,21 4,50€ Frascati 0,21 4,50€
0,51 8,70€ 0,51 8,70€
Valpolicella 0,21 4,60€ Pinot Grigio 0,21 4,50€
0,51 9,20€ 0,5 I€ 8,70€
Chianti 0,21 4,50¢€ Frizzantino 0,21 4,40€
0,51 8,70€ 0,51 8,50€
Lambrusco 0,21 4,50¢€ Chardonnay 0,21 4,60€
0,51 8,70€ vom FaB 0,51 9,20€
Merlot 0,21 4,60¢€ WeiBweinschorle 0,21 3,60€
vom Fass 051920 € 0,51 6,50€
Rotweinschorle 0,21 3,60¢€
0,51 6,50¢€
Spirituosen

Grappa 2.cl
Sambuca 2cl

Amaretto 2cl

(A) mit Nitritpokelsalz (B) mit Phosphat (C) mit Antioxidationsmittel {1,
(D) mit Geschmacksverstérker (E) mit Farbstoff oder geschwarzt (F) mit Koffein

Wir halten fiir Sie Speisekarten mit Allergenkennzeichnung bereit.
Fragen Sie unser Personal! |



www-portofino-erbendorf.de

portofinoerbendorf@gmail.com
Alle Speisen auch zum Mitnehmen

Dn
)
o
o
)
2
=
o
=
S
5
A
©
=
Q
N
=
o)
9
g
o
o
=
)
Q
oS

iten
- 2230 Uhr

Ruhetag
- 2230 Uhr

- 22.30 Uhr

Unsere 6ﬁnungsze
17.00
17.00

Mo, Di, Do 17.00

Mi
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